2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2023

	№
	[bookmark: _GoBack]811

с.Ребриха

	Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2024 год

	В соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 08.09.2021 № 539 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2024 год.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 08.11.2022 № 569 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2023 год».
3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                            Л.В.Шлаузер

Председатель Комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                       Т.В.Родионова

Начальник отдела экономики                                                             О.А.Кудинова

Начальник юридического отдела                                                       С.А.Накоряков

Пикалова Дина Юрьевна
тел. 8(38582)22436

Приложение

Утверждено
постановлением Администрации
Ребрихинского района Алтайского края
                                                                                       от 25.10.2023 № 811

Перечень муниципальных программ муниципального образования
Ребрихинский район Алтайского края  на 2024 год

	№
	Наименование муниципальной
программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальная программа
«Адресная социальная помощь нетрудоспособным и малообеспеченным категориям населения, отдельным категориям граждан Ребрихинского района»  на 2020 – 2025 годы
	Администрация Ребрихинского района Алтайского края

	2.
	Муниципальная программа
«Доступная среда»
	Администрация Ребрихинского района Алтайского края

	3.
	Муниципальная программа
«Информатизация органов местного самоуправления муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края»
	Администрация Ребрихинского района Алтайского края

	4.
	Муниципальная программа
«Капитальный ремонт общеобразовательных  организаций Ребрихинского района на 2017-2025  годы»
	Комитет по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	5.
	Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских территорий Ребрихинского района Алтайского края»
	Отдел экономики Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	6.
	Муниципальная программа
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе»
	Администрация Ребрихинского района Алтайского края

	7.
	Муниципальная программа
«Молодежная политика в Ребрихинском районе»
	Комитет по культуре и делам молодежи Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	8.
	Муниципальная программа
«Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе»
	Комитет по культуре и делам молодежи Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	9.
	Муниципальная программа
«Обеспечение прав и безопасности граждан в Ребрихинском районе»
Подпрограмма 1
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Ребрихинском районе»
Подпрограмма 2
«Повышение безопасности дорожного движения в Ребрихинском районе»
	Администрация Ребрихинского района Алтайского края

	10.
	Муниципальная программа
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ребрихинском районе Алтайского края»
	Отдел экономики Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	11.
	Муниципальная программа
«Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Ребрихинского района Алтайского края»
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе  Администрации района

	12.
	Муниципальная программа
«Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Ребрихинском районе Алтайского края»
	Администрация Ребрихинского района Алтайского края

	13.
	Муниципальная программа
«Развитие культуры Ребрихинского района»
	Комитет по культуре и делам молодежи Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	14.
	Муниципальная программа
«Развитие образования в Ребрихинском районе» на 2020 – 2024 годы
Подпрограмма 1
«Развитие дошкольного образования в Ребрихинском районе» на 2020 – 2024 годы
Подпрограмма 2
«Развитие    общего образования в Ребрихинском районе» на 2020 – 2024 годы
Подпрограмма 3
«Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей в Ребрихинском районе» на 2020 – 2024 годы
Подпрограмма 4
«Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Ребрихинского района» на 2020 – 2024 годы
Подпрограмма 5
«Совершенствование управления системой образования в Алтайском крае» на 2020 – 2024 годы
Подпрограмма 6
«Защита прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020 – 2024 годы
	Комитет по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	15.
	Муниципальная программа
«Развитие общественного здоровья в Ребрихинском районе» на 2021-2025
	Администрация Ребрихинского района

	16.
	Муниципальная программа
«Развитие сельскохозяйственного производства Ребрихинского района Алтайского края»
	Управление сельского хозяйства Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	17.
	Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и спорта в Ребрихинском районе Алтайского края»
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации Ребрихинского района

	18.
	Муниципальная программа
«Содействие занятости населения в  Ребрихинском районе» на 2020-2025 годы
	Администрация Ребрихинского района Алтайского края

	19.
	Муниципальная программа
«Улучшение демографической ситуации в Ребрихинском районе»
Подпрограмма 1
«Содействие занятости женщин – создание дошкольного образования для детей в возрасте до 3-х лет»
Подпрограмма 2
«Формирование здорового образа жизни и профилактика неинфекционных заболеваний населения Ребрихинского района»
Подпрограмма 3
«Старшее поколение»
	Администрация Ребрихинского района Алтайского края

	20.
	Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Ребрихинского района Алтайского края»
	Комитет по  строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Ребрихинского района Алтайского края

_______________________

image1.png